
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

gia – 17/12/2019, Tomé-Açu – 18/12/2019, Vigia – 19/12 à 20/12/2019; 
23/12/2019; 26/12 e 27/12/2019, 30/12/2019, a fi m de realizar instrução 
de processo de PAD.

nome matricula
Lissandra Cecília Martins Erero 57194914/1

Poliane da Silva Brasil 80845374/1
Jeff erson Roberto Morais Modesto 80845409/1

Cristovão Repolho Vieira 57195077/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3931/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo nº 
2019/540146;
R E S O L V E :
RETIFICAR a Portaria n° 3849/2019-DAF/CGP, de 11/11/2019, que auto-
rizou o deslocamento dos servidores HEBER PAULO FERREIRA DA CRUZ, 
MARCOS ANTONIO DA COSTA PEREIRA e ORLANDO JUNIOR DOS SANTOS 
VIEIRA, no período de;
onde se lê: Belém de 17/11 a 21/11/2019
leia-se: Belém de 19/11/ a 23/11/2019
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3933/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/549564;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 18/11 à 26/11/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Sebastião Lúcio Rebelo de Oliveira 3264360/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3947/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/553348;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santa Isabel do Pará 
para Belém no período de 25 à 27/11/2019, a fi m de participar do Curso 
de atualização de vistoria veícular.

nome matricula
Otávio Waldemar Nunes de Souza 3262120 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3948/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/550386;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Igarapé-Miri no período de 25/11 à 23/12/2019, a fi m de realizar 
atendimento retaguarda na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Carlos Alberto dos Santos Gurjão 3266460 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3949/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/548012;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Igarapé-Miri no período de 18/11 à 07/12/2019, a fi m de realizar 
visita técnica na CIRETRAN no referido municipio.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3950/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/553637;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o 
municipio de São Domingos do Capim no período de 20 à 25/11/2019, a 
fi m de realizar ações de fi scalização, e segurança, naquele municipio, em 
cumprimento a programação da DTO

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Robson Machado Paiva 57200274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3953/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/552753;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Curuá no período de 25 à 30/11/2019, a fi m de realizar visita técnica, 
enquanto proposta de apoio técnico na área de educação de trânsito, para 
contribuir em forma de parceria no aperfeiçoamento de pessoal e na ela-
boração de projetos de educação de trânsito em parceria com a Prefeitura 
municipal de Curuá, a fi m de contribuir para a redução da violência viária, 
além de atender as metas de ações previstas pelo DETRAN no PPA 2019 na 
região do baixo amazonas.

nome matricula
João Batista Figueiredo Veiga 57196686 /1

Hercílio Prado de Castro 3261735 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3955/2019-DAF/CGP,DE14/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/564405;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Uruará para o municipio 
de Belém no período de 26 à 30/11/2019, a fi m de participar de Curso de 
atualização de vistoria veícular.

nome matricula
Joeliton Melo da Silva 57214478 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 501230
PORTARIA Nº 3957/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/565233;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor abaixo 
especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio de San-
tarém/Almerim no período de 19/11 à 22/11/2019, Almerim/Monte Dourado 
– 23/11 à 25/11/2019, a fi m de prestar suporte técnico em itinerante.

nome matricula
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3958/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/562356;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para o muni-
cipio de Almeirim/Monte Dourado no período de 20/11 à 25/11/2019, a fi m 
de realizar atendimento itinerante de habilitação.

nome matricula
Jamille Christina Farias Lira 55588474/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


